
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

REAVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, 
nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022. Processo nº 
202200006031963. Reabertura: 21 de outubro de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço 
por Item. Objeto: contratação de empresa através de Registro de Preço, para aquisição de 
Equipamentos e Utensílios para Cozinha e Refeitórios – linha doméstica e industrial, com o 
objetivo de equipar e modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as Escolas de Tempo Integral 
Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria de Estado da Educação de Goiás, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme Edital e seus 
Anexos. Valor total estimado: R$ 56.468.085,66. As Propostas Comerciais e Documentação de 
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por 
meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 
05.10.2022 até 08h59min do dia 21.10.2022. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: 
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9669, e-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

  

 Jussane Augusto Fontinele 

Pregoeira/SEDUC 

  

 

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


9Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.895

202200006040226
Planaltina

Água Fria 05/10 até 9h29 de 
25/10

25/10 às 
9h30

05 202200006040248 CIEM 05/10 até 8h29 de 
25/10

25/10 às 
8h30

202200006040300 Ana Maria F. Paula 05/10 até 8h59 de 
25/10

25/10 às 9h

202200006040285 CEPI Mário de Andrade 05/10 até 9h59 de 
25/10

25/10 às 10h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#334149#9#390661/>

Protocolo 334149
<#ABC#334196#9#390711>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 040/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 040/2022; Proc. 
nº 2022.0000.606.1355.  Abertura: 10 de novembro de 2022, às 
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da 
unidade de placa e construção de alvenaria do  do Colégio 
Estadual Professor Joaquim Francisco Santiago, do município 
de Niquelandia - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 7.904.401,86. 
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 04 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#334196#9#390711/>

Protocolo 334196
<#ABC#334222#9#390740>

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico 
SRP nº 032/2022. Processo nº 202200006031963. Reabertura: 
21 de outubro de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço 
por Item. Objeto: contratação de empresa através de Registro de 
Preço, para aquisição de Equipamentos e Utensílios para Cozinha e 
Refeitórios - linha doméstica e industrial, com o objetivo de equipar 
e modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as Escolas de Tempo 
Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria de 
Estado da Educação de Goiás, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme Edital e 
seus Anexos. Valor total estimado: R$ 56.468.085,66. As Propostas 
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital 
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 05.10.2022 até 
08h59min do dia 21.10.2022. Os interessados poderão retirar o 
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação 
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9669, 
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#334222#9#390740/>

Protocolo 334222
<#ABC#334200#9#390715>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 030/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.601.9756, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição 

da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio 
Estadual Alto Paraíso, do município de Aparecida de Goiânia - 
GO. Empresas HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora 
LTDA, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Conceito Engenharia Ltda, 
CNPJ: 00.361.418/0001-24; 3- Lars Locações e Engenharia Ltda, 
CNPJ; 18.504.013/0001-63; 4- Fortal Engenharia Ltda-ME, CNPJ: 
09.530.428/0001-10 e 5- Souza Miranda Construções Ltda-ME, 
CNPJ: 08.887.405/0001-03. Empresas INABILITADAS: 1-  S.C 
Serra Projetos e Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46, 
por infringir o item 5.4.2 e Anexo III do Edital; 2- Actum Engenharia 
Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60, por ferir o item 5.4.2 do 
Edital; 3- Geo Engenharia Ltda, CNPJ: 03.956.712/0001-77, por 
ferir o item 5.5.2 e Anexo VIII do edital; 4- Construtora Ferreira 
Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76 e 5- JL Construtora e 
Serviços Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74, por ferirem o item 5.5.3 
e Anexo I, do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e 
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 04 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#334200#9#390715/>

Protocolo 334200

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#334195#9#390710>

EXTRATO DA PORTARIA Nº  239/2022 - SEEL

Assunto: Instauração de SINDICÂNCIA
Referência: 2022 XXX
Infração: a ser apurada
Síntese do Fato: investigação da colisão traseira 

ocasionada ao veículo de transporte público manuseado pelo 
servidor Américo Antônio Carvalho Larozzi

Autoridade instauradora da Sindicância: Secretária de 
Estado De Esporte e Lazer

Data da Portaria: 26/08/2022
PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#334195#9#390710/>

Protocolo 334195

<#ABC#334231#9#390749>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202217576003754 - SEEL Licitação: Pregão Eletrônico 
nº 29/2022. Objeto:  Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de uniformes esportivos visando atender as demandas 
da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer em especifico ao Projeto 
La Liga em Goiás. Contrato: nº 042/2022 - L E MARTINS INDUSTRIA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 28.319.914/0001-39. 
Valor total da contratação: R$ 1.501.949,00. Período: 04/10/2022 
a 04/04/2023, em conformidade com as Leis nº 8.666/93, Decreto 
10.024/19 e 17.928/12.
<#ABC#334231#9#390749/>

Protocolo 334231

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 71d38c00



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466

SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático F 
:3213-4848 whatsapp: 99 
15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

Veículos

BRASIL, 5 DE OUTUBRO DE 2022    ANO 16, n° 3074

DocuSign Envelope ID: A5589132-64B5-457F-9AFC-A02CF480099A



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100500192

192

Nº 190, quarta-feira, 5 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação/Conselho Escolar, torna público aos interessados o "ADIAMENTO", do procedimento licitatório, Chamada
Pública nº 03/2022; Processo nº 202200006067572 C.E Thomaz Adorno CRE-Uruaçu; Abertura prevista para o dia 04/10/2022 às 9h, publicada 000033619249 no DOE nº 23.879,
D.E pág. 8 Classificados e Diário Oficial da União Sessão 03 pág. 189, ficando ADIADA para dia 25.10.2022 às 8h. Tendo em vista a necessidade de ajuste no Termo de Referência.
Objeto: contratação de Grupos Formais, Informais e individuais para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas data e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 03 202200006067908 Aparecida de Goiania Villa Lobos 05/10 até 13h59 de 26/10 26/10 às 14h

. 202200006074579 Novo Gama Fernando Pessoa

. 202200006074655 CEPI Valparaiso 05/10 até 9h59 de 26/10 26/10 às 10h

. 202200006072866 C.E. Novo Gama 05/10 até 15h59 de 26/10 26/10 às 16h

. 202200006040226 Planaltina Água Fria 05/10 até 9h29 de 25/10 25/10 às 9h30

. 05 202200006040248 CIEM 05/10 até 8h29 de 25/10 25/10 às 8h30

. 202200006040300 Ana Maria F. Paula 05/10 até 8h59 de 25/10 25/10 às 9h

. 202200006040285 CEPI Mário de Andrade 05/10 até 9h59 de 25/10 25/10 às 10h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas data e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 03 202200006036591 Anápolis José Galdino 30/09 até 13h59 de 25/10 25/10 às 14h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação/Conselho
Escolar, torna público aos interessados o "ADIAMENTO", do procedimento licitatório,
Pregão Eletrônico nº 02/2022; Processo nº 202200006071338 C.E Eurípedes Barsanulfo
CRE-Pires do Rio; Abertura prevista para o dia 06/10/2022 às 9h, publicação no DOE nº
23.886, D.E sessão Classificados e Diário Oficial da União Sessão 03 pág. 181, ficando
ADIADA para dia 20/10/2022 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote, tendo em
vista a necessidade de ajuste no Edital. Objeto: contratação de empresa para fornecimento
de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº
032/2022. Processo nº 202200006031963. Reabertura: 21 de outubro de 2022, às 09h.
Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: contratação de empresa através de
Registro de Preço, para aquisição de Equipamentos e Utensílios para Cozinha e Refeitórios
- linha doméstica e industrial, com o objetivo de equipar e modernizar as Escolas de
Tempo Parcial e as Escolas de Tempo Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento da
Secretaria de Estado da Educação de Goiás, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$
56.468.085,66. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período
compreendido entre o dia 05.10.2022 até 08h59min do dia 21.10.2022. Os interessados
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.
Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente
mencionado. Telefone: (62) 3220.9669, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeira - SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 88/2022-SES/GO. Processo nº: 202200010020876. Contratante:
Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Contratada: Instituto de Planejamento e
Gestão de Serviços Especializados - IPGSE. Objeto: Contrato de Gestão Emergencial com
vista a formação de parceria para o gerenciamento, operacionalização e execução das
ações e serviços de saúde no Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir
Faleiros Machado - HERSO. Valor do contrato: R$ 15.929.237,82. Dotação Orçamentária:
2850.10.302.1043.2149.03.15000100.90 e 2850.10.302.1043.2149.03.16000100.90.
Vigência: A partir da data da publicação do extrato do contrato na imprensa oficial até o
dia 31/10/2022. Signatários: Sandro Rogério Rodrigues Batista - Secretário de Estado da
Saúde. Eduardo Pereira Ribeiro - Instituto de Planejamento e Gestão de Serviços
Especializados - IPGSE.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2022-SES/GO. Processo nº 202100010051575. Contratada:
Daf Labor Equipamentos para Laboratório EIRELI. Objeto: Aquisição de equipamentos tipo:
CAPELA DE FLUXO LAMINAR para fins de operação e funcionamento das seções do
Laboratório Estadual de Saúde Pública Dr. Giovanni Cysneiros - LACEN/SES-GO, Unidade
Assistencial da Secretaria Estadual da Saúde de Goiás - SES/GO. Valor do contrato: R$
216.000,00. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2147.04.26010233.90. Vigência: A
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contado(s) a partir da data da publicação do
extrato DO CONTRATO na imprensa oficial. Data da assinatura:23/09/2022. Signatários:
Sandro Rogério Rodrigues Batista - Secretário de Estado da Saúde; Denilson Vitorino - Daf
Labor Equipamentos para Laboratório EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 84/2022-SES/GO. Processo nº 202100010051575. Contratada:
Skymed Comercial LTDA - ME. Objeto: Aquisição de equipamentos tipo ESTAÇÃO ASSÉPTICA
DE TRABALHO PARA PCR - Cabine tipo DNA WORKSTATION, para fins de operação e
funcionamento das seções do Laboratório Estadual de Saúde Pública Dr. Giovanni Cysneiros
- LACEN/SES-GO. Valor do contrato: R$ 23.219,97. Dotação Orçamentária:
2850.10.302.1043.2147.04.26010233.90. Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, contado(s) a partir da data da publicação do extrato DO CONTRATO na imprensa
oficial. Data da assinatura: 23/09/2022. Signatários: Sandro Rogério Rodrigues Batista -
Secretário de Estado da Saúde; Raine Pereira da Silva - Skymed Comercial LTDA - ME.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 85/2022-SES/GO. Processo nº 202100010051575. Contratada:
Elber Indústria de Refrigeração LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos tipo FREEZER DE
ULTRA BAIXA TEMPERATURA 700 LITROS-80°C; FREEZER LABORATORIAL 650 LITROS-30°C;
REFRIGERADOR LABORATORIAL 650 LITROS, para fins de operação e funcionamento das
seções do Laboratório Estadual de Saúde Pública Dr. Giovanni Cysneiros - LAC E N / S ES - G O,
Unidade Assistencial da Secretaria Estadual da Saúde de Goiás - SES/GO. Valor do contrato:
R$ 540.576,00. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2147.04.26010233.90. Vigência: A
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contado(s) a partir da data da publicação do
extrato DO CONTRATO na imprensa oficial. Data da assinatura: 23/09/2022. Signatários:
Sandro Rogério Rodrigues Batista - Secretário de Estado da Saúde; Luciana Janaynna Soares
Lourenço dos Santos - Elber Indústria de Refrigeração LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 86/2022-SES/GO. Processo nº 202100010051575. Contratada:
Anton Paar Brasil Importação Exportação e Comércio de Instrumentos Analíticos LTDA.
Objeto: Aquisição de equipamentos SISTEMA DE DIGESTÃO DE AMOSTRAS POR MICRO-
ONDAS, para fins de operação e funcionamento das seções do Laboratório Estadual de
Saúde Pública Dr. Giovanni Cysneiros - LACEN/SES-GO, Unidade Assistencial da Secretaria
Estadual da Saúde de Goiás - SES/GO. Valor do contrato: R$ 224.800,00. Dotação
Orçamentária: 2850.10.302.1043.2147.04.26010233.90. Vigência: A vigência do contrato
será de 12 (doze) meses, contado(s) a partir da data da publicação do extrato DO
CONTRATO na imprensa oficial. Data da assinatura: 23/09/2022. Signatários: Sandro
Rogério Rodrigues Batista - Secretário de Estado da Saúde; Rafael Alves Ferreira -Anton
Paar Brasil Importação Exportação e Comércio de Instrumentos Analíticos LTDA .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

